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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe ne
pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04

068 dhe Ligjin 05/1.-092, né pérbérje t&é: Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi - Referues,
- Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatorét ekonomil
Prishting, grupi i operator &éve ekonomik “Edona™ SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K, ¢
SH.P.K”, grupi i operator &ve ekonomik “AC Ing” SH.P.K-, OE: “A Con”SH.P.K-, dhe !
SH.P.K, kundér njoftimit pér dhénie 1€ kontratés, ku jané rekomanduar pér kontraté OE:
SH.P.K dhe OE: N.N.P “Euro Construction”-, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
stacionit t& autobuséve™ me nr. € prokurimit: 651-20-2311-5-1-1 , iniciuar nga Autoriteti K.
-“KK-Gjilan”(KK-GJ), mé datén: 28.10.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHEN, pjesérisht si t& bazuara ankesat e operatoréve ekonomik “Oltitrs
grupi i operatoreve ekonomik “Edona” SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K, “Suy

stacionit € autobuséve” me nr. t&€ prokurimit: 651-20-2311-5-1-1, iniciuar nga Autorite
-“KK-Gjilan”(KK-GJ), dhe 1énda té kthehet né Rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa
gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.



IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konfirmon dispo:
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshua
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktue

V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik OE “Oltitrasing” SH.P.K- Prishtin:
ekonomik “Edona” SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K, “Suvatimi” SF

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues “Oltitrasing” SH.P.K- Prishting, grupi i operator &ve
SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K, “Suvatimi” SH.P.K”, grupi i operato ‘
SH.P.K-, OE: “A Con”SH.P.K-, dhe OE “BM Grup” SH.P.K, si palé té pa
né€ OSHP, me 26.09.2020 me nr. 714/20, me 25.09.2020 me nr. 714/20, me

dhe me daté 25.09.2020 me nr. 721/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés
kontraté OE “Globi-M.I” SH.P.K dhe OE N.N.P “Euro Construction”, lm
me titull “Ndértimi i ri i stacionit t& autobuséve” me nr. t& prokurimit: 651-2
Autoriteti Kontraktues (AK) “KK-Gjilan”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 7, 9.1 dhe 9.
nenet 40 paragrafi. 40.13, 41 t¢ RRUOPP-sé te ankesa me nr.714/20.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar n& kundérshtim me nenin: 1, 7, 59, 60, si nen
ankesa me nr. 718/20. Y

* Autoriteti kontraktues ka vepruar n& kundérshtim me nenin:1, 6, 7, 59, 60, 64
108/A t& LPP-sé te ankesa me nr.720/20.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin:1, 6, 7, 59, @;
sé te ankesa me nr.721/20.
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ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér té shqyrtuar vlefshmériné e t& gjitha pretend

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 16.10.2020, lidhur me pretendimet anki
1 sqarojné€ si n€ vijim:
Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Oltitrasing” SH.P.K- Prishting, OE: GO}
SH.P.K-, OE: “Company Murseli” SH.P.K- , OE : “Suvatimi” SH.P.K — ,OE: |
OE: “A Con”SH.P.K-,dhe OE: “BM Grup” SH.P.K,

Pérgjigje né Pretendimin ankimor t€ OE “Oltitrasing” SH.P.K

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 1

OE ankues pretendon qe nuk géndron arsyeja e eliminimit nga ana e AK-sé ku thot:
i certifikatave pér saldator sepse t& katért salduesit e paragitur, certifikatat k
duhet g& pér ¢do vit t& béhet ri l&shimi i certifikatave, po ashtu nuk ka as kon
referencé.

Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontraté
ekonomike duhet té angazhoj personelin profesional te cilét duhet te kené k
méposhtme....... 4 ( Katér ) saldues té certifikuar” Dhe si déshmi dokumentare & |
personelin profesional - Pér menaxherin e Projektit si dhe Personelin Kry 5 S pa
Diplomat pérkatése te noterizuar , kontratat e punés , CV dhe letér referencé né lén H ua

nga punédhénésit. Njé ashtu pér salduesit kopja e certifikatés”

Pas analizimit t & dokumentacionit t & ofruar nga ana e OE ankues, eksperti shqys
ofruar njé listé me katér Saldues konform dosjes s& tenderit dhe pér kéta saldues
kontrata t€ punés me kohé té caktuar, CV, referencé dhe Certifikatat valide t& no
arsyes s& AK-s€ g€ certifikatat duhet t€ ri Iéshohen ¢do vit, eksperti shqyrtues vlerésor
valide dhe jan€ konform kérkesés sé dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontraté andaj
ankimor &shté i géndrueshém.

Pérgjigje n& pretendimet ankimore t & GOE “Edona” SH.P.K”; “Company bw _I
SH.PK;

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 1
Si arsye e eliminimit nga AK é&shté se OE nuk e ka dorézuar listén e kontratave s
tenderit. OE ankues pretendon ge kjo arsye &shté e pa qéndrueshme pér shkak se :
OE nuk dallon ne substancé nga lista t& cilén e ka kérkuar AK.



Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kon

ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses se paku 2 kont
e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér kontraté. vlera,
000,00 €”. Ndérsa si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “Njé listé te ki
plotésuar Aneksin 6 te Dosjes se Tenderit ku duhet saktésuar titullin e kontratés
e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose certi

Pas analizimit t &€ dokumentacionit t& ofruar nga ana e OE ankues, eksperti s
OE ankues ka paraqgitur listén e projekteve té realizuar e cila nuk &shté e n
paraqitur né Aneksin 6 t& dosjes sé tenderit, por lista i pérmban t& dhénat lidhur
autoritetin kontraktues, vlerén e projektit, operatorin ekonomik si dhe vitin, po
kontratat dhe referencat konform dosjes s & tenderit. Andaj, eksperti shqyrtues v
ankues né& kété pik &shté i géndrueshém. Né qofté se AK ka ndonjé paqartési s (
realizuara, referencat ose pér certifikata, gjaté rivlerésimit mund te kérkoj sqarim konform Nen
Nenit 72 té LPP-sé&.

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 2 . |
Arsyeja e dyté e eliminimit t&¢ OE né fjalé nga ana e AK-sé éshté se GOE pér o

caktuar z. Elnaim Ymeri, ku ky inxhinier ka kontraté me KK Gjilan n & projel
infrastrukturén rrugore. OE ankues pretendon q & kjo arsye nuk géndron pér fa e 1
se 1 nj&jti inxhinier ka marr pjesé né hartimin e projekteve konkretisht pér tenderin “N
te autobuséve”.

Lidhur me kété pretendim eksperti shqyrtues me datén 08.10.2020 i ka dérguar lef
elektronike, ku ka kérkuar déshmi lidhur me inxhinierin z. Elnaim Ymeri dhe
sqarime. Deri né momentin e hartimit t& ekspertizés AK-ja nuk &shté p
Elnaim Ymeri figuron n € listén e t & punésuarve t & kompanisé “Edona” SH.P.K ¢
ka cekur q € ka mbikéqyr disa projekte né Komunén e Gjilanit mirépo pér projek
andaj eksperti shqyrtues vleréson gé gjaté rivlerésimit AK-ja mund té sqaroj kété p
t& LPP-s&. |
Né vijim mund te shihni kérkesén drejtuar AK-sé& nga ana e ekspertit shqyrtues.



Pershendetje

@ Gjemajli Bellanica
Sent: Thu 10/8/2020 11:40 AM
To: Salih Kqiku

Jam i autorizuar ne shgyrtimin e pretendimeve ankimore per lender “Ndertimi i ril
Ju si AK ne arsyen e eleminimit per GOE ““Edona” Sh.p k”; “Company Murseli™ S
Sh.p.k:" keni then se per inxhinierin z Elnaim Ymeri ka kontrat me Kﬁ%
Projekteve ne infrastrukturen rrugore Kerkoje nga ana juaj te ofroni deshmi lidhur
me shume sqarime.

Gijithe te mirat

Gjemajli Bellanica

Ekspert Shgyrtues
Organi Shqyrtues i Prokurimit
Prishtiné

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 3
Arsyeja e treté e eliminimit te OE ankues nga ana e AK-sé &shté se OE ankues n
pagave pér 20 (njézeté punétor). OE ankues pretendon ge kjo arsye e elim
pér faktin se OE ka prezantuar listén e pagave pér 20 punétoré ashtu si¢ &shi
bashkangjitur edhe listén e pagave nga ATK-ja.
Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé& tenderit dhe njoftimit pér
ekonomik duhet & keté te puné&suar min. 20 punétor "Ndérsa si déshmi doku
e pagave t€ operatorit ekonomik. Duhet t& dorézohet origjinal ose kopje e noter
Lidhur me kété pretendim ankimor eksperti shqyrtues sqaron se OE ankues s
paragitur listé t& punétoreve ndérsa né dosje té tenderit decidivisht éshté ki
punétoré, andaj déshmité e ofruara nga OE nuk jané konform dosjes se ten:
ndérsa sa i pérket pretendimit se OE ankues ka bashkangjitur edhe listén e A
nuk kemi gjetur te bashkangjitur listé t&¢ ATK-sé andaj ky pretendim ankimor né |

Pérgjigie né pretendimet ankimore t& GOE “AC Ing “SH.P.K & “A CON” SHPK
Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 1 R
OE ankues pretendon se arsyet e eliminimit nga AK jané t& pabazuara sep: > §

Kontratat, CV dhe referencat e salduesve nuk ka gené kérkesé e FDT-sé pér d¢
Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes se tenderit dhe njoftimit pé
ekonomike duhet te angazhoj personelin profesional te cilét duhet te ker
méposhtme ....4 ( Katér ) saldues té certifikuar” Dhe si déshmi dok

personelin  profesional - Pér menaxherin e Projektit si dhe Personelin K



Diplomat pérkatése te noterizuar, kontratat e punés, CV dhe letér referencé ﬂwﬁ‘
nga punédhénésit. Njé ashtu pér salduesit kopja e certifikatés™. l'i "
Pas analizés s& dosjes s& tenderit t&€ ofruar nga OE ankues, eksperti shqyrtues sg
paragitur kontraté pune, CV, referenca pér saldues me arsyetimin ge nuk jané k
eksperti sqaron se edhe pér saldues jané kérkuar kontrata e punés, CV, referenca,
dhe déshminé e kérkuar né FDT. Andaj eksperti shqyrtues vleréson qé déshmité
térésisht dosjen e tenderit dhe njoftimit pér kontraté, rrjedhimisht ky pretendim a

Pérgjigje né& Pretendimin ankimor nr. 2

OE ankues pretendon ge arsyeja e eliminimit Kontratat, CV dhe referencat e s:
sepse salduesi z.Artan Dashi posedon Certifikaté me Nr: i Certifikatés éshté
Pas analizimit te dokumentacionit te ofruar nga OE ankues, eksperti shqyrtues
e certifikatés té& z.Artan Dashi t& prezantuar me numér ER-414-QT E dhe rezultor ika
dhe vlen prej 08.11.2018 deri me 07.11.2021, andaj ky pretendim ankimor &shté i bazuar.

Pérgjigje né pretendimet ankimore te OE BM Grup SH.P.K

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 1

OE ankues pretendon se AK e ka eliminuar me arsyetimin se nuk e ka
9.1 & 9.2 te dosjes se tenderit, pér skelet mbajtése. [
Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontraté &shté: “Oy
Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimentet dhe pajisjet teknike ge jané
realizimin e projektit Pajisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés ne Ane
déshmi dokumentare &shté kérkuar: “OE duhet te plotésoj dhe dorézoj listén e
Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit dhe duhet te bashkéngjis Deklaratat unike do
blerjes pér automjetet ge nuk regjistrohen dhe Librezat e garkullimit pér aw
rastet kur OE ka marréveshje pér shfrytézimin, OE duhet te dorézoj edhe marré
Pas analizimit te dokumentacionit te ofruar nga OE ankues, eksperti shqyrtues
paraqitur njé marréveshje pér giramarrje me OE Timo Construction SH.P.K, pé
dosjes se tenderit, andaj eksperti shqyrtues vleréson se ky pretendim anhmmm
se AK-ja ka pagartési gjaté rivlerésimit mund t& kérkoj sqarime konform Nenit 55
s€.

Pérgjigje né& Pretendimin ankimor nr. 2
OE ankues pajtohet me vendimin e AK-se lidhur me eliminimin e GOE “AC IN(



SH.P.K”, sa i pérket kérkesés 2 te Nenit 9.1&9.2 te FDT-sé.
Lidhur me kété pike eksperti shqyrtues ka dhéné pérgjigje me larté me numé
i pretendimeve t&¢ GOE “AC ING SH.P.K & A CON SH.P.K”.

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 4

Murseli SH.P.K”.

Lidhur me ket& pretendim eksperti shqyrtues ka dhené mendimin e tij ne she
t&€ GOE-ve “Edona SH.P.K ;Suvatimi SH.P.K; Company Murseli SH.P.K”.Sk

Pérgjigje né Pretendimet ankimore nr. 3,5,6,7,8.9,10 L
OE ankues thoté se pajtohet me vendimin e AK-sé né lidhje me GOE ARIANI
SH.P.K; ALPING SH.P .K; Eng group SH.P.K; Arch —Ndertimi SH.P.K;

Pér GOE OLI-Hidroterm SH.P.K; FIDOLA SH.P.K. Pér OE MERCOM Comp:
Standard SH.PK; Arifaj SH.P.K; Pér OE Krapi COM SH.P.K; Pér OE IR
N.N.P ART PROJEKT
Lidhur me kéto pretendime pér OE-té ¢ lartcekur nga OE ankues, eksperti sh

e vlerésimit nga AK-ja, OE-té jané té pa pérgjegjshém dhe OE-té e larté cekur

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 11 '
OE ankues pajtohet me vendimin e AK-sé sa i pérket arsyes s& eliminimit t& Q
Lidhur me kété pretendim eksperti shqyrtues ka dhéné sqarimet e tij mé larté: Shih
numér rendor 1 t&€ OE OLTI TRASING SH.P.K.

Mendimi i ekspertit shqyrtues/teknik

Duke u bazuar né€ sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon par
OE-ve ankues t&€ aprovohen pjesérisht si t& bazuara, t& anulohet njoftimi pér
rekomandon g€ lénda té kthehet né Rivlerésim.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 16.10.2020 me ra

Autoriteti Kontraktues me daté 19.10.2020 me ané t& parashtresés, ka njoftu
me mendimin e ekspertit shqyrtues.



From: Prokurimi Gjilan

Sent: Monday, October 19, 2020 8:43 AM
To: OSHP

Cc: Ardian Behra; Blerim Dina; Nuhi Paqarizi; Goran Milenkovic; Gjemajli Bellanic
Subject: F &: 714 718 720 721/20 eksp

Te nderuar,
Ne lidhje me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: " Ndértimi i ri i stacionit t& autobus
Gjilanit nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues me nr ,714 718 720
Andaj, presim nga Paneli Shqyrtues — OSHP, gé né njé afat sa mé t& afért ke
dhe & njoftohet AK — me Vendimin e Panelit Shqyrtues.
Me respekt!

Departamenti i prokurimit

Komuna e Gjilanit

Operatori Ekonomik “Oltitrasing” SH.P.K- Prishtiné, nuk e ka njoftuar OS]
mendimin e ekspertit shqyrtues .

Operatori Ekonomik: GOE “Edona” SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K “S
njoftuar OSHP-né& se a ¢ mbéshtet mendimin e ekspertit shqyrtues .

Operatori Ekonomik “AC Ing” SH.P.K me daté 20.10.2020, me ané t& par
se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Organi Shqyrtues i Prokurimit
Adresa e AK: Rr. "MIGJENI" Ish Ndértesa e Bankés sé Lubjanés, Kati i V-t
Qyteti: PRISHTINE

Titulli: “Ndértimi i ri i stacionit t& autobuséve”

Numri i prokurimit: 651-20-2311-5-1-1

Numri i brendshém: GL 651 20 021 511

Nga: “AC ing”Sh.p.k & “A CON ” Sh.p.k

Adresa e AK: Qendra Tregtare Bregu i Diellit , Lok.Nr.47
Lénda: Pérgjigjja e GOE



Pasi kemi pranua e-mail me daté:16.10.2020,0ra 14;08 nga OSHP-ja ku ne e-mail &shté t
raporti i ekspertit me numér 714 718 720 721/20 dhe &shté kérkuar t& japim njé
se pajtohemi apo nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit.
Ne nuk pajtohem me mendimin e ekspertit pér arsye se ka déshmi te mjaftueshme ge eksper
te panelit shqyrtues i OSHP-sé ne si GOE si i plotésojmé t& gjitha kushtet né bazé

dhe né bazé t€ FDT-sé .
Prandaj kérkojmé nga paneli shqyrtues i OSHP-sé te nxjerr vendim t& qarté ku r
GOE me ¢gmime mé t& ulté dhe ta hudhé poshté propozimin e ekspertit pér riv

“AC Ing”Sh.p.k “A CON”Sh.p.k
Prishting-20.10.2020

Operatori Ekonomik, “A Con” SH.P.K — ,me daté&: 20.10.2020, me ané té parz
né, se nuk-pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.
Organi Shqyrtues i Prokurimit

Adresa e AK: Rr. "MIGJENI" Ish Ndértesa e Bankés sé Lubjanés, Kati i V-t&
Qyteti: PRISHTINE

Titulli: “Ndé&rtimi 1 ri 1 stacionit té autobuséve”

Numri i prokurimit: 651-20-2311-5-1-1

Numri i brendshém: GL 651 20 021 511

Nga: “AC ing”SH.P.K & “A CON ” SH.P.K

Adresa e AK: Qendra Tregtare Bregu i Diellit , Lok. Nr.47
Lénda: Pérgjigjja e GOE

Pasi kemi pranua e-mail me daté:16.10.2020,0ra 14;08 nga OSHP-ja ku ne e-mail &shté b
raporti i ekspertit me numér 714 718 720 721/20 dhe &shté kérkuar t& japim njé
se pajtohemi apo nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit. ‘
Ne nuk pajtohem me mendimin e ekspertit pér arsye se ka déshmi te mjaftueshme
te panelit shqyrtues i OSHP-sé ne si GOE si i plotésojmé té gjitha kushtet né& bazé
dhe né bazé té FDT-sé .
Prandaj kérkojmé nga paneli shqyrtues i OSHP-sé te nxjerr vendim t& qmﬁ‘lm :
GOE me ¢gmime mé t€ ulté dhe ta hudh& poshté propozimin e ekspertit pér riv
“AC Ing"Sh.p.k “A CON”Sh.p.k
Prishtiné-20.10.2020

Operatori Ekonomik “BM Grup” SH.P.K me daté: 19.10.2020, me ané t& par.



né se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 28.10.2020, pa praniné e paléve ke
Rregullores s&¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e [éndés duke e béré kon

dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inici
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vend
komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér d
e operatoréve ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe 1€ gjith& parasht
procedurg.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues “Oltitrasing” SH.P.K, se nuk géndron ar
AK-sg, ku thoté se ju mungon validiteti i certifikatave pér saldator sepse 1& katér
certifikatat kan€ validitet 3 vjegar mirépo duhet qé pér ¢do vit té béhet ri lésm ic
nuk ka as kontrata pune, CV apo ndonjé referencé.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se kérkesé e dosjes sé tenderi
kontraté &shté: “Operatori ekonomike duhet t& angazhoj personelin profesional
kualifikimet shkollore te méposhtme....... 4 ( Katér ) saldues té Dhe si
&shté kérkuar: “Pér te gjithé personelin profesional - Pér menaxherin e Projektit
Teknik, t& paragiten Diplomat pérkatése te noterizuar , kontratat e punés , CV dhe

e kérkuar e léshuar nga punédhénésit. Njé ashtu pér salduesit kopja e certifikatés”™ *’ } i
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues ka oﬁ'um'ﬂ
konform dosjes sé tenderit dhe pér kéta saldues si déshmi ka paragitur kontrata t& puné
CV, referencé dhe Certifikatat valide t& noterizuar. Ndérsa, sa i pérket arsyes sé /
t€ ri léshohen ¢do vit, Paneli Shqyrtues konform eksperti shqyrtues vleréson se certifik:
jan& konform kérkesés sé dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontraté. Andaj, ky pretendim 2
i géndrueshém.

Sa i pérket pretendimit t€ grupit t& operatoréve ekonomik “Edona” SH.P.K”: “Com
Suvatimi” SH.P.K, se AK e ka eliminuar pér shkak se nuk e ka dorézuar listén e k
6 t& dosjes sé tenderit. OE ankues pretendon qe kjo arsye &shté e pa qéndrueshme p
paragitur nga ana e OE nuk dallon né substancé nga lista té cilén e ka kérkuar AK. 1 ;
Paneli Shqyrtues konform eksperti shqyrtues sqaron se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoft

kontrat€ &shté: “Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me suk
te ngjashme né 3 (tri ) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njo:



minimale duhet t& jet¢ — 600 000,00 €”. Ndérsa si déshmi dokumentare &shté |
kontratave t€ realizuara, duke plotésuar Aneksin 6 te Dosjes se Tenderit ku dul
kontratés, shumén e kontratés, datén e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti |
ose certifikatat pér kryerje te punéve”.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se si déshmi, OE ankue
projekteve t& realizuara e cila nuk éshté e nj&jté me formén e tabelés sé paragitur
tenderit, por lista i pérmban t& dhénat lidhur me projektet e kérkuara, aut
projektit, operatorin ekonomik si dhe vitin. Po ashtu, OE ka bashkangjitur kont
dosjes s tenderit. Andaj, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson
né kété piké éshté i géndrueshém. N& qofié se AK ka ndonjé paqartési sa u pérket
referencat ose pér certifikata, AK gjaté rivlerésimit mund t& kérkoj sqarime konf
72 t& LPP-sé.

Lidhur me pretendimin e dyté t& grupit t& operatoréve ekonomik “Edona” SH.F
SH.P.K” Suvatimi” SH.P K, se pér menaxher t& projektit ka caktuar z. Elnaim
kontraté me KK Gjilan né projektin hartimin e projekteve né infrastrukturén rrugore.
q¢ kjo arsye nuk géndron pér faktin se nuk ka asnjé déshmi se i nj&jti inxhinier Mﬁ
projekteve konkretisht pér tenderin “Ndértimi i ri stacionit te autobuséve”.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se eksperti shqyrtues me d
letér AK-s& pérmes postés elektronike, ku ka kérkuar déshmi lidhur me inxhini
kérkuar mé& shumé sqarime. Deri né momentin e hartimit t& ekspertizés AK-ja nuk
elektronike. z. Elnaim Ymeri figuron né listén e t&é punésuarve t& kompanisé “Edor
tij t& ofruar ka cekur q¢ ka mbikéqyr disa projekte né Komunén e Gjilanit mirépo ps
ka té dhéna. Andaj, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson q& AK gj
t€ sqaroj kété piké konform dispozitave t& LPP-sé.

Lidhur me arsyen e treté t& eliminimit t& grupit t& operatoréve ekonomik “Ede
Murseli” SH.P.K” Suvatimi” SH.P.K;, se nuk e ka dorézuar listén ¢ pagave pér 2
ankues pretendon ge kjo arsye e eliminimit &shté e pa qéndrueshme pér faktin se
pagave pér 20 punétoré ashtu si¢ éshté kérkuar ne FDT dhe kemi bashkangjitur
ATK-ja.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé tenderit ¢ ; hjoftimi
kontraté &shté: “Operatori ekonomik duhet t& keté te punésuar min. 20 pus
dokumentare &shté kérkuar: “Listén e pagave t& operatorit ekonomik. Duhet t& ¢



kopje e noterizuar”.
Lidhur me két€ pretendim ankimor, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron s
déshmi dokumentare ka paragqitur listé t& punétoreve ndérsa né dosje t& tenderit decidivis!
listé e pagave pér 20 punétoré, andaj déshmité e ofruara nga OE nuk jané komm@ S8 te
njoﬁumt pér kontraté. Ndérsa, sai perket pretendmut se OF ankues ka bashkangjitur

pretendon se arsyet e eliminimit nga AK jané t& pabazuara sepse salduesve i mu
referencat e salduesve nuk ka qené kérkesé e FDT-sé& pér dorézim.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sew
kontraté &shté: “Operatori ekonomike duhet te angazhoj personelin profesional te cilét
kualifikimet shkollore te méposhtme ....4 ( Katér ) saldues t& certifikuar” Dhe si m ok
kérkuar: “Pér te gjithé personelin profesional - Pér menaxherin e Projektit -si-ﬁd,,
Teknik, t€ paragiten Diplomat pérkatése te noterizuar, kontratat e punés, CV dhe le
kérkuar e léshuar nga punédhénésit. Njé ashtu pér salduesit kopja e certifikatés”,
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues nuk ka paragitur k
referenca pér saldues me arsyetimin q & nuk jané& kérkuar n & FDT. Mir &po, Paneli
ekspertit shqyrtues sqaron se edhe pér saldues jané kérkuar kontrata e punés, CV, |
prezantuar kérkesat dhe déshmité e kérkuara né FDT. Andaj, Paneli Shqyrtues konf
vleréson &€ déshmité e ofruara nuk e plotésojné térésisht dosjen e tenderit dhe
rrjedhimisht ky pretendim ankimor éshté i pa bazuar.

Sa i pérket arsyes s& dyté t€ eliminimit & grupit t& operatoréve ekonomik “AC Ing “SH.I
SH.P.K, ku pretendon g¢ arsyeja e eliminimit Kontratat, CV dhe referencat e sa
sepse salduesi z.Artan Dashi posedon Certifikaté me Nr: i Certifikatés &shté ER-414-( )
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se eksperti ka béré verifikimin e « 7. Artan
Dashi t& prezantuar me numér ER-414-QT E dhe rezulton qé certifikata &shté valide dhe vien prej
08.11.2018 deri me 07.11.2021. Andaj, ky pretendim ankimor &shié i bazuar.

NEé lidhje me pretendimin e OE ankues BM Grup SH.P.K, se AK e ka eliminuar me arsy
plotésuar kérkesén numér 3 (& nenin 9.1 & 9.2 te dosjes se tenderit, pér skelet mbajtése
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé ter joftimit pér
kontraté éshté: “Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimentet dhe pa



domosdoshme pér realizimin e projektit Pajisjet dhe mekanizimi i obligueshém
te DT-se” Dhe si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “OE duhet te plotésoj di
duke plotésuar Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit dhe duhet te bashkéngjis De
kontrata fatura e blerjes pér automjetet ge nuk regjistrohen dhe Librezat e g;
regjistrohen. Ne rastet kur OE ka marréveshje pér shfrytézimin, OE duhet te dorézoj edhe marréy
shfrytézim” 1

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues ka pa &

rast se AK-ja ka paqartési gjaté rivlerésimit mund té kérkoj sqarime konforn
LPP-sé.

Sa i pérket pretendimit t& dyté t& OE ankues BM Grup SH.P.K, se OE ankues
se lidhur me eliminimin e GOE “AC ING SH.P.K & A CON SH.PK”, sa i
9.1&9.2 te FDT-sé.
Lidhur me kété pik &, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues ka dhéné p
rendor 1 dhe 2 tek shtjellimi i pretendimeve t&¢ GOE “AC ING SH.P.K & A C(

Né lidhje me pretendimin e katér t&¢ OE ankues BM Grup SH.P.K, se pajtohet me
GOE *“ Edona SH.P.K; Suvatimi SH.P.K; Company Murseli SH.P.K”.

Lidhur me keté pretendim, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron
né shqyrtimet e pretendimeve t& grupit té operatoréve ekonomik “Edona SH
Company Murseli SH.P.K”.

Sa i pérket pretendimeve ankimore nr. 3,5,6,7,8,9,10 t & OE ankues BM Gr
vendimin e AK-sé& né lidhje me grupin e operator &ve ekonomik ARIANI C(
ALPING SH.PK; Eng group SH.P.K; Arch —Ndertimi SH.P.K; pér GOE
FIDOLA SH.P.K. Pér OE MERCOM Company SH.P.K: pér GOE NNP Standard
Pér OE Krapi COM SH.P.K; pér OF IR Project, N.N.P.T Engineering : N.N.P
Lidhur me kéto pretendime pér OE-té té lartcekur nga OF ankues, Paneli Si
shqyrtues sqaron se né raportin e vlerésimit nga AK-ja, OE-té jané té pa pérgje:
cekur nuk kané paraqitur ankesé. :

Né lidhje me pretendimin e fundit t&¢ OE ankues BM Grup SH.P.K, se pajtohet me



pérket arsyes s& eliminimit t&¢ OE OLTI TRASING SH.P.K.
Lidhur me kété pretendim, Paneli Shgyrtues sqaron se ka dhéné pérgjigje

Paneli Shqyrtues duke u bazuar né shkresat e 1éndés dhe sqarimet e el
se autoriteti kontraktues nuk ka béré ekzaminimin, krahasimin dhe vler

me nenin 59 té LPP-s&.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né p
vendosi si né dispozité té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.
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Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-Komunal ” (KK-GJ);

Ix1 OE “Oltitrasing™ SH.P.K- Prishting;

Ix1 OE “Edona” SH.P.K, “Company Murseli” SH.P.K, “Suvatimi” SH.P.K":
Ix1 OE “AC Ing” SH.P.K-, OE: “A Con"SH.P K-,

1x1 OE “BM Grup” SH.P.K,

1x1 Arkivés s¢ OSHP-s&;

1x1 Pér publikim n& ueb- fage té¢ OSHP-s&.
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